ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA HVNICtPAlDEBREJdES

REQUERIMENTO 002/2025

sauqassessOes
Qò

I d aait

da Sitva Queiroz
('Veaitentc

cAmara munwipal de brejOes

Exm^ Sr" Jamile da Silva Queiroz

MD: Presidente da Câmara Municipal de Brejóes/BA

Rodrigo dos Santos Cerqueira, vereador deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 123 do Regimento Interno desta Casa, requer

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Ricardo Castro Cerqueira que estude a possibilidade de

construir uma cozinha com refeitório ciimatizado na Unidade Escolar Luiz Viana Filho.

Em visita ao local constata-se a necessidade urgente de construir uma cozinha mais

ampla na Escola Luiz Viana, visto que, o espaço da mesma é muito pequeno e dificulta o

trabalho das manipuladoras da alimentação.

Quanto ao refeitório ciimatizado, ele desempenhará importante papel social na vida

dos estudantes, pois a realização das refeições em um ambiente agradável e acolhedor é

essencial para que os alunos se sintam parte daquele espaço, expressando suas

personalidades aprendendo sobre convívio social, boas maneiras e autonomia.

Conto com a sensibilidade de vossa excelência no atendimento deste pleito e em

tempo manifesto votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes/BA, em 18 de março de 2025.

Rqdrfgo d^$éfífõs Cerqueira
fereador

Rua Senador Gairàu, n° 19, Centro, Brejôcs, Bahia, CEP: 45.325-000
e-mail; camarabrejoesfa gmail.eum